
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33244 Sexta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2016

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150276
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-024SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O):  W. M. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
- ME
OBJETO: Serviços de engenharia para execução de obras 
remanescentes de construção da Creche do Bairro Casas 
Populares II, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará .
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.380.193,67 (dois milhões, 
trezentos e oitenta mil, cento e noventa e três reais e sessenta 
e sete centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Junho de 2015 a 03 
de Junho de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 03 de Junho de 2015 a 03 de Dezembro 
de 2016/  06 (seis) meses
DATA DO ADITIVO: 30/05/2016

Protocolo: 116486

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº20150392

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2015-009SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME
CONTRATADA (O): MARCOS JOSÉ PICOLIN SANCHES 
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento de Extensão 
da Escola Municipal de Ensino Fundamental BENEDICTO 
MONTEIRO, localizado na Rua Mané Garrincha, nº 574/578, 
Bairro Guanabara, no Município de Parauapebas, Estados do 
Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 14 de outubro de 2015 a 
13 de outubro de 2016
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 14 de outubro de 2016 a 13 de outubro 
de 2017
1º ADITIVO VALOR:  R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais).
DATA DO ADITIVO: 07/10/2016

Protocolo: 116487

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20160491

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento 
fracionado e contínuo de Combustíveis (Gasolina, Diesel 
e Diesel S-10) e lubrifi cantes visando o atendimento de 
todas as Secretarias Municipais, da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.446.241,8925 (três milhões, quatrocentos 
e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e um reais, oito mil 
novecentos e vinte e cinco décimos de milésimos de centavos).
VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 2016 a 31 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2016
 

Protocolo: 116488

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTA DE PREÇOS E CONTINUIDADE.

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através do Pregoeiro, 
designado pelo Decreto n.º 981/2016, em conformidade com as 
Leis Federais n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, e disposições do 
Edital de Licitação, torna público aos interessados no PREGÃO 
PRESENCIAL n° 9/2016-002SEMAD, cujo objeto é O REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE VIGILÂNCIA ARMADA, SEGURANÇA 
FÍSICA E PATRIMONIAL, EQUIPADA COM RÁDIOS DE 
COMUNICAÇÃO INDIVIDUAL, A SEREM EXECUTADOS NAS 
DEPENDÊNCIAS DAS SECRETARIAS, COORDENADORIAS, 
GABINETE E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, que após a análise das 
propostas de preços das empresas participantes do Pregão 

Presencial em epígrafe, elaborada pela equipe técnica da 
Secretaria de Administração, declarou classifi cada a proposta 
da empresa ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA no valor 
de R$ 2.282.869,26 (dois milhões duzentos e oitenta e dois 
mil oitocentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos) 
por ter cumprido com todos os requisitos defi nidos no edital, 
sendo desclassifi cada a proposta de preços da empresa 
JORIMA SEGURANÇA PRIVADA LTDA, por descumprimento dos 
itens 34.10 e 34.12 ambos do Edital, por descumprimento das 
cláusulas XXXVII e XLIII ambas da Convenção de Trabalho 
2015-2016 e ainda por apresentar alíquota de PIS e COFINS 
em dissonância com a legislação tributária vigente. Ficam 
os licitantes desde já, convidados a comparecerem a sessão 
de continuidade que se fará realizar na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação, com início as 10h00min 
(dez horas) do dia 07 de Novembro de 2016.

Parauapebas em 31 de outubro de 2016.
RODRIGO GONÇALVES RIBEIRO 

Pregoeiro(a)
Protocolo: 116677

..

PARTICULARES
.

EDIANE BALBINOT SOARES, RG nº 3176677/PC-PA e CPF 
618.583.072-87 torna público que solicitou a SECMA - Secretaria 
Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente de Rondon do 
Pará, a sua licença de Refl orestamento/Agricultura/Pecuária 
em área alterada e/ ou subutilizada, referente ao processo nº 
119/2015, protocolo nº 163/2015 - Fazenda Porteirão.

Protocolo: 116833

O Sr HUMBERTO LUIZ KONRAD, CPF/MF Nº. 053.678.789-
11, localizado na PA 254, km 78, Gleba Mamiá, zona rural, 
Alenquer-PA., torna público que recebeu junto a SEMAS/PA,.a 
sua Afar Nº5707/2016, valida até 12/08/2017, denominado 
FAZ. FÉ EM DEUS,

Protocolo: 116834

O Sr MATHEUS EDUARDO KONRAD, CPF/MF Nº. 053.678.799-
93, localizado na PA 254, km 96, Gleba Mamiá, zona rural, 
Alenquer-PA., torna público que recebeu junto a SEMAS/PA,.a 
sua Afar Nº5709/2016, valida até 12/08/2017, denominado 
SÍTIO VERDES CAMPOS,

Protocolo: 116835

..

EMPRESARIAL
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 058/2016-SAAEP ORIGEM: INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2016-SAAEP.CONTRATANTE: SAAEP-
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS 
CONTRATADA(O): INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL 
- ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP 
- LTDA - ME OBJETO: Contratação de empresa para ministração 
de palestras e ofi cinas avançadas sobre a modalidade de licitação 
Pregão, através de evento a ser realizado na cidade de Foz do 
Iguaçu/PR nos dias de 24 a 28 de outubro de 2016, intitulado 
10º Pregão Week - Semana Nacional de Estudos Avançados 
Sobre Pregão, para capacitação e aperfeiçoamento de 06 (seis) 
servidores que lidam com os procedimentos licitatórios do SAAEP.
VALOR TOTAL: R$ 15.996,00 ( quinze mil, novecentos e noventa 
e seis reais ) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 Atividade 
2801.171222031.2.150 Manutenção do SAAEP , Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica. VIGÊNCIA.: 29 de Setembro de 2016 a 28 de Novembro 
de 2016 DATA DA ASSINATURA: 29 de Setembro de 2016

Protocolo: 116836

Imifarma Produtos Farmacêuticos e Cosméticos S / A
Farmácia Extrafarma Drive, CNPJ : 04.899.316/0113-14 sob 
Inscrição Estadual nº 15.243.935-8, comunica o extravio do 
livro de registro de utilização de documentos fi scais e termo 
de ocorrências ,conforme o boletim de ocorrência policial nº 
00277/2016227016-7.

Protocolo: 116837

POSTO FAZENDAO LTDA.,CNPJ nº 01.073.551/0001-48, torna 
público que está solicitando junto a SEMAS a renovação da LO 
Nº 1980/2014 para Posto Revendedor, localizado no Município 
de Marabá/PA.

Protocolo: 116838
Mayara Katyuscya Miranda Pereira FAZENDA SÃO JORGE 
CPF: 004.695.782-03, torna publico que recebeu junto a SEMAS/
PA, Afar Nº 5720/2016 (Autorização de Funcionamento de 
Atividade Rural) com validade até 03/10/2017

Protocolo: 116839

O CONDOMÍNIO PARK IMPERIAL torna público que requereu 
da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a Licença 
de Operação, através do processo 2010/00000017044 para um 
condomínio residencial no município de Redenção - PA.

Protocolo: 116840

BARROS E PENA LTDA
C.N.P.J.:05.768.261/0001-70, torna público que requereu 
da SEMAS/PA a Renovação da L.O. Nº:8870/2014, conf. Prot. 
nº37276/2016, para a atividade de Posto Revendedor de 
Combustíveis, localizado à Faixa Beira Mar, S/Nº, bairro Centro, 
Soure-Pará.

Protocolo: 116841

EBARA INDÚSTRIAIS MECÂNICAS E COMÉRCIO LTDA., 
inscrita no CNPJ sob o nº 46.138.319/0005-02, torna público 
que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ananindeua - SEMA/ANANIN, a LICENÇA AMBIENTAL DE 
OPERAÇÃO - LO, para descrever a atividade objeto da licença 
com o endereço completo através do processo de nº R104916, 
de 25/10/2016.

Protocolo: 116842

MARK’S ENGENHARIA LTDA
C.N.P.J.:.83.753.657/0001-57, torna público que requereu da 
SEMAS/PA a Renovação de sua L.O. Nº 7975/2012, conf. Prot. 
nº 34325/2015 para a atividade de Transp. Rod. de Produtos 
Perigosos, sito à Av. José Bonifácio, nº160, bairro Fátima, 
Belém-Pará.

Protocolo: 116843

ATO EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Juruti. Contratada: 
Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP. 
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços, objetivando a 
realização de Concurso Público Edital nº 01/2016 - Prefeitura 
Municipal de Juruti

Juruti-PA, 01 de novembro de 2016.
MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO

PREFEITO MUNICIPAL DE JURUTI

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 2016191001, PROCESSO N° 164/2016.
Objeto: Prestação de Serviços, objetivando a realização de 
Concurso Público na Prefeitura Municipal de Juruti; Contratada: 
Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP; 
Pela execução dos serviços ajustados neste instrumento a 
CONTRATADA receberá os valores provenientes do total da 
arrecadação dos pagamentos das taxas de inscrição no valor de 
R$ 70,00 (setenta reais) para os cargos de Nível Superior, R$ 
50,00 (cinquenta reais) para os cargos de Nível Médio e R$ 45,00 
(quarenta e cinco reais) para os cargos de Nível Fundamental 
Completo e nível fundamental incompleto, que serão depositadas 
em conta corrente especifi camente aberta para esse fi m, 
constituindo-se assim como única fonte de receita.

Juruti-PA, 01 de novembro de 2016.
MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO

PREFEITO MUNICIPAL DE JURUTI

AVISO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Juruti comunica a abertura das 
inscrições ao concurso Público destinado ao preenchimento de 
vagas a cargos efetivos da Prefeitura Municipal. O candidato 
poderá realizar sua inscrição na modalidade online (via Internet) 
no site da FADESP no período de 04/11/2016 a 02/12/2016. As 
normas do concurso Público, os números de vagas, a síntese das 
atividades, os requisitos para investidura no cargo, bem como a 
salário base, constam no edital n° 01/2016/PMJ e seus anexos, 
que está publicado no quadro de avisos e no site Prefeitura 
Municipal, assim como, no portal: www.portalfadesp.org.br, 
Instituição realizadora do Concurso.

Juruti-PA, 01 de novembro de 2016.
MARCO AURÉLIO DOLZANE DO COUTO

PREFEITO MUNICIPAL DE JURUTI
Protocolo: 116844


